
Protokół Nr 82/2021 
z  posiedzenia Zarządu Powiatu w Nidzicy 

w dniu 12 marca 2021r. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli: Starosta – Marcin Paliński, Wicestarosta – Paweł 

Przybyłek, Członkowie Zarządu: Lech Brzozowski, Mateusz Budka i Krzysztof Zdziarski oraz 

Sekretarz Powiatu – Elżbieta Bieniek, Skarbnik Powiatu – Renata Mróz, Kierownik Wydziału 

Oświaty, Promocji, Rozwoju i Zarządzania Kryzysowego – Jolanta Tymińska, Kierownik 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nidzicy – Anna Kalinowska.  

Posiedzenie odbyło się w trybie zdalnym. Obrady otworzył i prowadził Starosta Marcin 

Paliński.  

 

 Porządek obrad: 

I Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie. 
 
1. Omówienie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zadań oraz zasad udzielania 
dofinansowania dla osób niepełnosprawnych w ramach rehabilitacji społecznej i zawodowej ze 
środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rok 2021. 
2. Omówienie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie powierzenia realizacji zadania 
publicznego z zakresu pomocy społecznej Powiatowi Kętrzyńskiemu. 
 
II Wydział Oświaty, Promocji, Rozwoju i Zarządzania Kryzysowego. 
 
1. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert  
na wykonanie zadań publicznych związanych z realizacją zadań samorządu powiatowego w 2021 
roku przez podmioty niezaliczone do sektora finansów publicznych, niedziałające w celu 
osiągnięcia zysku, prowadzące działalność statutową związaną z realizacją zadań powiatu. 
2. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację 
w 2021 roku zadania publicznego w zakresie działalności na rzecz organizacji pozarządowych  
i innych podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego. 
3. Omówienie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla 
Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
4. Omówienie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia przez Powiat Nidzicki zadania 
publicznego z zakresu administracji rządowej. 
5. Wyrażenie zgody na przystąpienie Powiatu Nidzickiego do opracowania fiszki projektowej  
z zakresu kształcenia zawodowego wspólnie z powiatami województwa warmińsko-mazurskiego 
w ramach RPO WARMIA MAZURY 2021-2027. 
 
III. Sprawy różne.  
 

Ad. I. 1 
 

p. Anna Kalinowska omówiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zadań 
oraz zasad udzielania dofinansowania dla osób niepełnosprawnych w ramach rehabilitacji 
społecznej i zawodowej ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych na rok 2021. P. Kierownik poinformowała, że pismem z dnia 18 lutego 2021 
r. Prezes Zarządu PFRON przekazał informację o wysokości środków Funduszu przypadających 
dla Powiatu Nidzickiego na realizacją zadań z zakresu rehabilitacji społecznej i zawodowej w roku 
2021, które wynoszą: 1.856,048 zł. Następnie, Powiatowa Społeczna Rada do Spraw Osób 
Niepełnosprawnych pozytywnie zaopiniowała podział środków na poszczególne zadania. 
Zaplanowaną kwotę w wysokości: 1.856,048 zł przeznaczono na:  

1. Dofinansowanie kosztów działalności warsztatów terapii zajęciowej  - 1.193,280 zł; 
2. Dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach 

rehabilitacyjnych -  46.828 zł; 



3. Dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych -  20.940 zł; 
4. Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki 

pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów –  
380.000 zł; 

5. Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych,  
w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych – 215.000 zł.  

 
p. Lech Brzozowski zwrócił uwagę, że co roku były przeznaczane środki na rehabilitację 

zawodową osób niepełnosprawnych, natomiast w omówionym projekcie uchwały nie zostało  

to uwzględnione.  

p. Anna Kalinowska odpowiedziała, że wynika to z tego, że Powiatowy Urząd Pracy  

w Nidzicy nie składał takiego zapotrzebowania, ponieważ jednostka dysponuje środkami dla 

osób niepełnosprawnych z innych programów, w których nie ma tak dużych obostrzeń.  

Więcej pytań nie było.  

Zarząd pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia 

zadań oraz zasad udzielania dofinansowania dla osób niepełnosprawnych w ramach 

rehabilitacji społecznej i zawodowej ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych na rok 2021. 

 
Ad. I. 2 
 
Następnie, p. Anna Kalinowska przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie 

powierzenia realizacji zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej Powiatowi 
Kętrzyńskiemu. Zgodnie z art. 19 pkt. 11 ustawy o pomocy społecznej do zadań własnych 
powiatu należy prowadzenie mieszkań chronionych dla osób z terenu więcej niż jednej gminy 
oraz powiatowych ośrodków wsparcia, w tym domów dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w 
ciąży. W naszym województwie  są cztery tego typu domy. Nowo otwarty jest w powiecie 
kętrzyńskim. P. Kierownik poinformowała, że uczestniczyła w rozmowach ze Starostą oraz 
dyrektorem Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kętrzynie w celu możliwości zawarcia 
porozumienia z powiatem kętrzyńskim w sprawie realizacji zadania publicznego z zakresu 
pomocy społecznej. Powierzone zadanie miałoby nastąpić na mocy porozumienia, zawartego 
pomiędzy Zarządem Powiatu w Nidzicy a Zarządem Powiatu w Kętrzynie. P. Anna Kalinowska 
poinformowała również, że do tej pory wśród mieszkańców naszego powiatu nie były zgłaszane 
zapotrzebowania w tym zakresie, natomiast z pism, które były otrzymywane z Warmińsko  
– Mazurskiego Urzędu  Wojewódzkiego w Olsztynie wynika, że będzie sprawdzane czy powiat 
jest przygotowany do prowadzenia mieszkań chronionych. Nie jest wymagane, aby powiat sam 
realizował ww. zadanie. W tym celu może zawierać porozumienia z innymi powiatami.  

p. Lech Brzozowski zapytał, czy aktualnie nie ma zapotrzebowania na takie miejsca, 

natomiast porozumienie musi być zawarte. 

p. Anna Kalinowska odpowiedziała, że tak. Będzie to stanowiło zabezpieczenie, w momencie 

kiedy zaistnieje potrzeba umieszczenia matek z dziećmi czy kobiet w ciąży w takim miejscu. 

Starosta podkreślił, że w momencie, kiedy taka sytuacja się przydarzy za pobyt płaci gmina.  

p. Krzysztof Zdziarski dodał również, ze jeżeli nie mielibyśmy zawartego porozumienia z 

innym powiatem w ww. zakresie to sami musielibyśmy być w posiadaniu takich miejsc zgodnie z 

przepisami.  

Więcej pytań nie było. 

Zarząd pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie 
powierzenia realizacji zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej Powiatowi 
Kętrzyńskiemu. 

 
 



Ad. II. 1 

W dalszej części obrad p. Jolanta Tymińska przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w 
sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na wykonanie zadań publicznych związanych z 
realizacją zadań samorządu powiatowego w 2021 roku przez podmioty niezaliczone do sektora 
finansów publicznych, niedziałające w celu osiągnięcia zysku, prowadzące działalność statutową 
związaną z realizacją zadań powiatu. Ogłoszony konkurs dotyczy przedsięwzięć o charakterze 
publicznym w zakresie:  
1) kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, łączna kwota dotacji w formie 
wsparcia w 2021 roku wynosi 15500 zł ; 
2) wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej, łączna kwota dotacji w formie wsparcia 
w 2021 roku wynosi 6000 zł; 
3) działania na rzecz osób niepełnosprawnych, łączna kwota dotacji w formie wsparcia w 2021 
roku wynosi 5500 zł; 
4) ratownictwo i ochrona życia, łączna kwota dotacji w formie wsparcia w 2021 roku 
wynosi 2500 zł. 

 
Łączna wartość ww. przedsięwzięć wynosi 29.500,00 zł. Termin realizacji zadania ustala się 

na okres od dnia podpisania umowy i upływa z dniem określonym w umowie dotacji nie później 

niż do dnia 30 listopada 2021 roku. 

Pytań i uwag nie było.  

Zarząd przyjął projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie ogłoszenia otwartego 
konkursu ofert na wykonanie zadań publicznych związanych z realizacją zadań 
samorządu powiatowego w 2021 roku przez podmioty niezaliczone do sektora finansów 
publicznych, niedziałające w celu osiągnięcia zysku, prowadzące działalność statutową 
związaną z realizacją zadań powiatu w ilości głosów: 4 za, 1- brak głosu. 

 
Ad. II. 2 

Następny projekt uchwały Zarządu Powiatu, który został omówiony dotyczył ogłoszenia 
otwartego konkursu ofert na wykonanie zadań publicznych związanych z realizacją zadań 
samorządu powiatowego w 2021 roku przez podmioty niezaliczone do sektora finansów 
publicznych, niedziałające w celu osiągnięcia zysku, prowadzące działalność statutową związaną z 
realizacją zadań powiatu. P. Jolanta Tymińska wyjaśniła, że ogłoszony konkurs dotyczy realizacji 
zadań z zakresu nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania: zadanie Nr 1 – 
Program Stypendialny – skierowany do uczniów szkół ponadgimnazjalnych. Na ten cel w 
budżecie powiatu zabezpieczyliśmy środki w wysokości 10.000,00 zł. Organizacja, która będzie 
realizowała ten projekt zobowiązana będzie dołożyć do tego określoną kwotę. Nasz wkład 
dofinansowania nie może przekraczać 90% całkowitych kosztów zadania. Natomiast termin 
składania ofert upływa w dniu 7 kwietnia 2021 r.. Realizacja ww. zadania jest do 30 listopada 
2021r.  

 
Pytań i uwag nie było.  

Zarząd jednogłośnie przyjął projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie ogłoszenia 
otwartego konkursu ofert na realizację w 2021 roku zadania publicznego w zakresie 
działalności na rzecz organizacji pozarządowych i innych podmiotów prowadzących 
działalność pożytku publicznego w ilości głosów: 4 za, 1- brak głosu. 
 

Następnie, p. Kierownik Wydziału Oświaty, Promocji i Zarządzania Kryzysowego zwróciła 
się do Zarządu o wskazanie osób do pracy w komisji do rozpatrywania ofert w ramach otwartych 
konkursów ofert. Jako kandydatów wzorem lat ubiegłych wskazano p. Mateusza Budkę oraz  
p. Krzysztofa Zdziarskiego. Członkowie Zarządu wyrazili zgodę na uczestnictwo w pracach 
komisji. 

 



W wyniku przeprowadzonego głosowania Zarząd wyraził zgodę ilością głosów:  
4 – za. 1 – brak głosu na uczestnictwo p. Mateusza Budki i p. Krzysztofa Zdziarskiego  
w pracach komisji do rozpatrywania ofert w ramach otwartych konkursów ofert.  
 

Ad. II. 3 
 
Następnie p. Jolanta Tymińska omówiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej dla Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego. P. Kierownik 
wyjaśniła, że Marszałek Województwa Warmińsko-Mazurskiego zwrócił się z prośbą o 
przekazanie dotacji na dofinansowanie zadań związanych z funkcjonowaniem Biura Regionalnego 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Brukseli. Oznacza to, zobowiązanie województwa do 
realizacji statutowych celów Biura nie mających charakteru komercyjnego, w tym do wypełniania 
w ramach działalności statutowej Biura zadań na rzecz Powiatu w zakresie odpowiadającym 
potrzebom zgłaszanym przez Powiat. W związku z powyższym do zakresu działań Biura na rzecz 
Powiatu należy w szczególności: informowanie o przepisach prawnych, procedurach i decyzjach 
zapadających w organach Unii Europejskiej w zakresie potrzeb zgłaszanych przez Powiat; 
informowanie o programach, zapowiedziach zmian w unijnych programach finansowych i 
funduszach na jak najwcześniejszym etapie oraz przekazywanie tych informacji Powiatowi w 
zakresie odpowiadającym potrzebom zgłaszanym przez Powiat; sporządzanie i przekazywanie 
Powiatowi biuletynu informacyjnego; pomoc w promocji Powiatu w instytucjach UE; pomoc w 
tworzeniu sieci bezpośrednich kontaktów w instytucjach unijnych i biurach regionalnych m.in. 
poprzez udział w spotkaniach, prezentacjach, konferencjach i innych imprezach przez nie 
organizowanych; pomoc w organizowaniu wizyt przedstawicieli Powiatu w Brukseli, pomoc w 
organizowaniu staży pracowników administracji Powiatu w Brukseli; doradztwo i wsparcie przy 
pozyskiwaniu partnerów do programów i projektów realizowanych przez instytucje w regionie; 
wspieranie Powiatu w zakresie działań związanych z integracją europejską. Powyższa pomoc 
finansowa zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze środków budżetu powiatu na rok 2021 
w wysokości 2050,00 zł. 

Brak pytań i uwag. 
Zarząd pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej dla Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
 
Ad. II. 4 

Dalej, p. Kierownik Wydziału Oświaty, Promocji, Rozwoju i Zarządzania Kryzysowego 

omówiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia przez Powiat Nidzicki zadania 

publicznego z zakresu administracji rządowej. W myśl, ww. projektu uchwały wyraża się zgodę na 

przyjęcie od Wojewody Warmińsko-Mazurskiego zadania publicznego z zakresu administracji 

rządowej określonego w art. 30 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym 

obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej. Zgodnie z powyższym za przeprowadzenie 

kwalifikacji wojskowej na trenie Powiatu osobom wchodzącym w skład komisji lekarskiej 

orzekającej w stopniu zdolności do czynnej służby wojskowej osób stawiających się do 

kwalifikacji wojskowej oraz pracownikom średniego personelu medycznego przysługuje 

dodatkowe wynagrodzenie za pracę związaną z określeniem zdolności tych osób do czynnej 

służby wojskowej, wykonywaną poza godzinami pracy zawodowej z zachowaniem prawa do 

wynagrodzenia. Oznacza to, że przyjęcie zadań nastąpi na podstawie porozumienia zawartego 

pomiędzy Wojewodą Warmińsko-Mazurskim a Zarządem Powiatu Nidzickiego.  

Brak pytań i uwag. 

Zarząd pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia 
przez Powiat Nidzicki zadania publicznego z zakresu administracji rządowej. 

 
Ad. II. 5 

Następnie, p. Jolanta Tymińska omówiła działania związane z przystąpieniem Powiatu 
Nidzickiego do opracowania fiszki projektowej z zakresu kształcenia zawodowego wspólnie  



z powiatami województwa warmińsko-mazurskiego w ramach RPO WARMIA MAZURY 2021-
2027. Na konwencie powiatów województwa Warmińsko-Mazurskiego zaproponowano,  
aby do perspektywy finansowej na lata 2021-2027 wszystkie powiaty stworzyły wspólny projekt  
z zakresu szkolnictwa zawodowego. W ramach przygotowanego projektu Powiat Piski zgłosił 
swoją kandydaturę jako powiatu wiodącego w projekcie do przedłożenia przygotowanej fiszki 
projektowej przed Urzędem Marszałkowskim. Dlatego też, Powiat Piski zwrócił się do nas  
z prośbą o podpisanie zgody w zakresie reprezentacji Powiatu Nidzickiego przez Powiat Piski  
do składania fiszki projektowej przed Urzędem Marszałkowskim. W związku  z powyższym,  
p. Jolanta Tymińska zwróciła się do Zarządu z prośbą o wyrażenie zgody na przystąpienie 
Powiatu Nidzickiego do opracowania fiszki projektowej z zakresu kształcenia zawodowego 
wspólnie z powiatami województwa warmińsko-mazurskiego w ramach RPO WARMIA 
MAZURY 2021-2027. Jest to pierwszy etap prac związany z opracowaniem fiszki projektowej. 
Po wyrażeniu zgody przez Zarząd w ww. zakresie, kolejnym etapem byłoby wskazanie osób, 
które uczestniczyłyby w grupie roboczej z zakresu kształcenia zawodowego.  

Brak pytań i uwag. 

Zarząd wyraził zgodę na przystąpienie Powiatu Nidzickiego do opracowania fiszki 

projektowej z zakresu kształcenia zawodowego wspólnie z powiatami województwa 

warmińsko-mazurskiego w ramach RPO WARMIA MAZURY 2021-2027. 

 

Ad. III. 1. 

Sprawy różne. 

p. Jolanta Tymińska przedstawiła pomysł dotyczący przeprowadzenia na terenie Powiatu 

Nidzickiego konkursu, który miałby na celu wyróżnienie osoby, która zasłużyła się w jakimś 

zakresie np. dla rozwoju naszego Powiatu. Nagroda dla wyróżnionej osoby mogłaby nosić tytuł 

np. „zasłużeni dla Powiatu lub osobowość Powiatu”. Zakres wyboru takiej osoby regulowałaby uchwała 

Rady Powiatu.   

p. Krzysztof Zdziarski powiedział, że jest to bardzo dobry pomysł.  

p. Mateusz Budka dodał, że także jest  za pomysłem przyznającym wyróżnienie takiej osobie.  

 

Wicestarosta dodał, że przeprowadzenie tego rodzaju konkursu powinno być już wcześniej 

zorganizowane. Zatem, wręczenie nagród dla osób zasłużonych dla Powiatu jest dobrym 

pomysłem, który należy zacząć realizować.  

 
Wobec wyczerpania porządku obrad. 
Na tym protokół zakończono. 
 
Protokołowała: 
 
Inspektor 

/-/Paulina Pokus 
Starosta 

 / - / Marcin Paliński 
Wicestarosta 

 / - / Paweł Przybyłek   
 Członek Zarządu  

               / - / Krzysztof Zdziarski 
Członek Zarządu  

               / - / Lech Brzozowski 
Członek Zarządu  

               / - / Mateusz Budka 
 

 
 


